全纺赛组字〔2024〕9 号

关于举办 2024 年全国行业职业技能竞赛——

全国纺织行业“经纬-西纺杯”纺纱工

（细纱机操作工）职业技能竞赛

全国决赛的通知

各省（自治区、直辖市）纺织行业协会、行业管理部门，各

有关产业集群及企事业单位：

根据《关于举办 2024 年全国行业职业技能竞赛——第

十六届全国纺织行业职业技能竞赛的通知》（中国纺联函

〔2024〕51 号）安排，经纺织行业职业技能竞赛组织委员会

研究决定，于 2024 年 11 月 19 日至 22 日在陕西省西安市举

办 2024 年全国行业职业技能竞赛——全国纺织行业“经纬-

西纺杯”纺纱工（细纱机操作工）职业技能竞赛全国决赛。

本次竞赛由中国纺织工业联合会、中国就业培训技术指

导中心、中国财贸轻纺烟草工会全国委员会联合主办，中国

棉纺织行业协会、陕西省财贸金融轻工工会、西安市总工会

联合承办，西安市轻工纺织工会、经纬纺织机械股份有限公

司、西安纺织集团有限责任公司协办。现将全国决赛有关事

项通知如下：

一、参加人员

各省（自治区、直辖市）推荐的选手、领队、教练员，

以及竞赛组委会聘请的全国决赛裁判组成员。

二、时间及地点

决赛时间：11 月 19 日至 22 日

决赛地点：西安纺织集团有限责任公司

三、决赛内容

纺纱工（细纱机操作工）理论知识考试和实际操作考核。

四、报到

1、选手、领队、教练员报到

时间：11 月 19 日 15:30 前

地点：西安长征米拉梭酒店

地址：西安市灞桥区纺织城街道纺西街 222 号

酒店联系人：闫成倩  手机：17602972918

2、裁判员报到

时间：11 月 19 日 15:30 前

地点：西安新兴温泉瑞士酒店

地址：西安市灞桥区柳雪路 1006 号

酒店联系人：雷亚菁  手机：17391586949

参加本次全国决赛的选手、领队、教练员及裁判员均不

收取参赛费（含食宿费、资料费和参赛服装费等），交通费自

理。

五、接送站（机）信息

全国决赛集中安排往返西安站、西安北站、咸阳国际机

场接送站（机），请务必在报名表中准确填写行程信息，否则

视为自行安排。

1、接站（机）安排

11 月 19 日，西安站和西安北站接站车辆分别于 12:30 和

14:00 发车，咸阳国际机场接机车辆于 14:00 发车。

2、送站（机）安排

11 月 22 日 14:00 前，具体将按照参赛人员报名情况酌

情安排。

六、单项实际操作考核项目设置

全国决赛单项实际操作考核设“绕皮辊细纱接头”和“顺

穿法换粗纱”2 个项目。每个单项获前三名的选手，由中国

棉纺织行业协会颁发奖杯和证书。

七、注意事项

1、请各省（自治区、直辖市）竞赛组织机构通知参赛企

业及选手本人，按照通知要求准时报到参赛，逾时未到视为

弃权。

2、请各省（自治区、直辖市）竞赛组织机构确定领队 1

人，选手按分配名额上报，教练员人数不多于派出选手数量。

3、请参赛选手携带本人身份证原件。

4、请参赛选手携带 2 张近期 1 寸免冠白底证件照（服

装颜色应与背景有明显区别），报到时交竞赛工作委员会。

5、参赛选手需填写《全国决赛选手报名表》（附件 2），

所有人员需填写《全国决赛代表队报名表》（附件 3）。

6、请各省（自治区、直辖市）竞赛组织机构于 10 月 31

日前将《全国决赛选手报名表》（附件 2）和《全国决赛代表

队报名表》（附件 3）电子版（docx 格式）发送至电子邮箱,

纸质版（加盖公章）报纺纱工（细纱机操作工）竞赛工作委

员会，以便安排住宿、交通等竞赛服务。

八、联系方式

纺纱工（细纱机操作工）竞赛工作委员会

联系人：侯锋、和圆圆

电  话：010-85229815、010-85229760

手  机：18611151211、18811679715

电子邮箱：cctajn@126.com

地  址：北京市朝阳区朝阳门北大街 18 号中国人保

寿险大厦 7 层（中国棉纺织行业协会）

附件：1、全国决赛日程安排

2、全国决赛选手报名表

3、全国决赛代表队报名表

全国纺织行业职业技能竞赛组织委员会

2024 年 10 月 21 日

mailto:cctajn@126.com

附件 1

全国决赛日程安排

日期 时间 内容

11 月 19 日

（周二）

09:00-16:00 报到

16:00-18:00 选手熟悉机台

19:00-20:00 裁判组会议

19:00-20:30 理论知识考试

11 月 20 日

（周三）

08:30-09:00 合影

09:00-10:00 开幕式

10:30-18:00 实际操作考核

11 月 21 日

（周四）
08:00-18:00 实际操作考核

11 月 22 日

（周五）

09:30-10:30 闭幕式

10:30-12:00 观摩优秀选手操作表演

14:00 前 返程

注：日程安排如有调整，以竞赛工作委员会通知为准。

附件 2

全国决赛选手报名表

省（市、区）：                        年    月    日

姓名  文化程度  出生年月

性别  政治面貌  参加工作时间

身份证号  技能等级

手机  邮箱  微信号

民族  籍贯  是否家庭困难

工作单位

省（市、

区）组织

机构意见

省（市、区）纺织、服装协会

               （纺织行业管理办公室）

注：1、请于 10 月 31 日前将此表 word 版发电子邮箱，盖章原件 1 份报中国棉纺

织行业协会。

2、联系人：侯锋、和圆圆

电  话：010-85229815、010-85229760

手  机：18611151211、18811679715

电子邮箱：cctajn@126.com

附件 3

全国决赛代表队报名表

省（市、区）：                （盖章）

人员 姓名 性别 单位名称 身份证号 手机号码
上衣

尺码

到达站、班

次和时间

返程站、班

次和时间

领队

选手

教练员

人员 姓名 性别 单位名称 身份证号 手机号码
上衣

尺码

到达站、班

次和时间

返程站、班

次和时间

裁判员

其他

注：1、请于 10 月 31 日前将此表 word 版发电子邮箱，盖章原件 1 份报中国棉纺织行业协会。

2、联系人：侯锋、和圆圆

电  话：010-85229815、010-85229760

手  机：18611151211、18811679715

电子邮箱：cctajn@126.com

3、上衣尺码标准：

女 S-155 M-160 L-165 XL-170 XXL-175

男 M-170 L-175 XL-180 XXL-185 XXXL-190

4、若报名人员较多，可按报名表格式自行添加。